
 

CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 
Ufficio Concorsi, immatricolazioni, iscrizioni e diritto allo studio 

 

D.R. n.1252 

IL RETTORE 

 

VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTA la Convenzione stipulata in data 31.05.2022 tra il Comune di Taranto e il Politecnico di Bari per 

il finanziamento di spese finalizzate allo sviluppo della formazione e della ricerca nelle sedi 
universitarie di Taranto; 

VISTO in particolare l’art. 7 della predetta Convenzione che impegna il Comune di Taranto a 
corrispondere al Politecnico di Bari l’importo di € 22.282,75, per ciascuno degli anni accademici 
2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, per un totale, per il triennio, di € 66.848,25 con il fine di 
sostenere gli studenti iscritti ai Corsi di studio presso la sede di Taranto attraverso l’erogazione 
di un contributo pro-capite fino ad un massimo di € 500,00, dando mandato ad una apposita 
Commissione di dettagliare i criteri di assegnazione; 

VISTO il D.R. n. 732 del 19.06.2024 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per l’erogazione di 
borse di studio per studenti immatricolati ai corsi di studio erogati presso la sede di Taranto, per 
l’A.A. 2023/24, che hanno acquisito almeno 12 cfu previsti dal proprio piano statutario entro il 
31 agosto 2024, fino ad esaurimento dell’importo stanziato pari a € 22.275,75; 

VISTO il D.R. n. 1075 del 19.09.2024 di nomina della Commissione giudicatrice; 
ATTESO che la Commissione si è riunita in data 09.10.2024 per l’attribuzione delle già menzionate borse 

di studio terminando, in pari data, i propri lavori; 

VISTI pertanto, gli atti trasmessi dalla Commissione suddetta; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla Voce Coan CA.04.46.05.11.01 -Altre borse di studio; 

 

DECRETA 

Articolo 1   

Sono approvati gli atti relativi all’avviso pubblico per l’assegnazione di borse di studio a favore di studenti 

e studentesse immatricolati nell’A.A. 2023/24 ad uno dei corsi di laurea attivi presso la sede di Taranto, di 

cui al D.R. n. 732/2024 citato in premessa. 

 

Articolo 2 

E’ approvata l’allegata graduatoria di merito sub A, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

dei vincitori del concorso indicato nell’articolo 1. 

 

Articolo 3 

In ottemperanza a quanto disposto nel succitato avviso, ai vincitori è attribuita una borsa di studio del 

valore massimo onnicomprensivo di € 500,00.  Il valore della borsa è graduato in funzione del numero di 

CFU conseguiti e registrati in carriera e fino ad esaurimento dell’importo stanziato pari a € 22.282,75. 

Sono esclusi dal concorso gli studenti beneficiari di borse di studio concesse dall’ADISU nel medesimo 

anno accademico in cui si svolge la selezione. 

L’assegnazione della borsa di studio è comunicata al vincitore presso l’indirizzo di posta elettronica 

istituzionale di Ateneo. Entro 10 giorni dal ricevimento di detta comunicazione, il vincitore dovrà spedire, 

firmato per accettazione, il modulo allegato alla comunicazione di assegnazione.   



 

Articolo 4  

La borsa di studio sarà erogata in un’unica soluzione. I contributi assegnati sono soggetti ai fini fiscali alla 

normativa vigente in materia di borse di studio. La somma corrisposta a titolo di borsa di studio è reddito 

assimilato a quello di lavoro dipendente e quindi ha lo stesso trattamento fiscale.   

 

Articolo 5 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale del Politecnico di Bari e nel sito web all’indirizzo 

www.poliba.it/didatticaestudenti/borsedistudio.  

Bari, 17.10.2024 

 

        

    

          IL RETTORE 

                      Prof. Ing.  Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 ALLEGATO A 

 

Nr. 
Progressivo MATRICOLA CDS_COD Valore della borsa in Euro 

1 592103 LT80 500 

2 594028 LT80 500 

3 594046 LT80 500 

4 591393 LT41 480 

5 592071 LT41 480 

6 591638 LT41 480 

7 592370 LT41 480 

8 591496 LT41 480 

9 591986 LT41 480 

10 592609 LT41 480 

11 592501 LT17 480 

12 591831 LT41 480 

13 592025 LT41 480 

14 591649 LT41 480 

15 592596 LT17 470 

16 591688 LT17 470 

17 591333 LT17 470 

18 592329 LT41 460 

19 592492 LT41 460 

20 593345 LT41 460 

21 593400 LT41 440 

22 591504 LT41 440 

23 591827 LT41 410 

24 591576 LT41 410 

25 594049 LT41 410 

26 591448 LT41 410 

27 592481 LT17 400 

28 593016 LM30 400 

29 592747 LT16 390 

30 591717 LT41 390 

31 594639 LM63 390 

32 591857 LT41 390 

33 591611 LT41 390 

34 591227 LT41 390 

35 593726 LM30 380 

36 594207 LT41 370 

37 592187 LT41 370 

38 594243 LM30 370 

39 592147 LT41 370 

40 594637 LM63 370 



41 591288 LT41 370 

42 594169 LT41 370 

43 593339 LT16 370 

44 591394 LT17 350 

45 591506 LT17 350 

46 592001 LT41 340 

47 591590 LT41 340 

48 592490 LT41 340 

49 591613 LT16 340 

50 594131 LM63 340 

51 593465 LT41 340 

52 594210 LM63 320 

53 591913 LT41 320 

54 592698 LT41 320 

 


		2024-10-17T11:10:01+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




